
                  PRAVIDLA PLZEŇSKÉ JUMP HOBBY TOUR 2024 

               PJHT 2024 

 

I. Sportovně technické podmínky 

 

1. PJHT je vypsána v těchto kategoriích: 

 

1. Hobby děti - přístupno pro děti (8 – 14 let). 

Kvalifikace – min. 5 dokončených parkurů obtížnosti 50 až 80 cm s max. 4 tr.b. v základním 

parkuru každého kvalifikačního kola. Obtížnost finálového kola – parkur 60 cm s rozeskakováním. 

  

            2.Hobby junioři –  přístupno pro juniory (15 – 18 let). 

kvalifikace – min 5 dokončených parkurů obtížnosti 60 až 100 cm s  max.4 tr.b. v základním 

parkuru každého kvalifikačního kola. . Obtížnost finálového kola – parkur 70 cm s rozeskakováním. 

 

            3.Hobby ostatní – přístupno všem nad 18 let. 

Kvalifikace – min.5 dokončených parkurů obtížnosti 70 až 100 cm s max.4 tr.b. v základním 

parkuru každého kvalifikačního kola. . Obtížnost finálového kola – parkur 80 cm s rozeskakováním. 

 

 

2. Hobby Tour je přístupná pouze pro členy ČJF - Plzeňské oblasti, kteří ještě nevlastní                

jezdeckou licenci, tedy bez ZZVJ. A jezdce, kteří v roce 2024 ZZVJ splnili. 

 

3. Základní podmínkou uskutečnění seriálu jsou řádně schválené rozpisy s respektováním PJS 

 

4. Jezdci PO si plní kvalifikace na všech závodech vypsaných PO kde pořadatel zajistí zpracování a 

zveřejenění výsledků v JISu. 

 

5. Do výsledků PJHT se započítávají pouze klasické soutěže dle pravidel pro hobby soutěže. 

 

 

 

 

PRAVIDLA FINÁLOVÉHO KOLA 

 

1. Dvojici do finále přihlašuje odpovědná osoba starší 18 let (trenér,zástupce klubu,rodič) na 

kontaktní email radek.knor@seznam.cz s doložením splněných kvalifikací (ve formátu: 

KLUB – JEZDEC – KÚŇ – ZÁVODY - číslo soutěže) nejpozději v termínu, který bude 

určen před termínem finálového kola. 

2. Jezdec se smí s různými koňmi zůčastnit více kategorií do kterých spadá věkem a má 

splněné kvalifikační podmínky. 

3. V každém finálovém kole smí jezdec bodovat s více koňmi (se kterými má splněné 

kvalifikační podmínky), ale vyhodnocen bude pouze s tím nejlepším. 

4. Jezdec se smí do finále přihlásit o kategorii výš (pokud má pro danou kategorii splnéné 

kavalifikační podmínky), toto musí být uvedeno v přihlášce. 

5. Termín a místo konání finálového kola (zároveň i uzávěrka přihlášek) bude určeno předem 

dle aktuálního kalendáře závodů PO. 

6. Finálové kolo bude vyhodnoceno při účasti minimálně tří různých jezdců dané kategorie na 

jezdeckých závodech určených jako Finále PJHT pro daný rok. 

 

 

 

mailto:radek.knor@seznam.cz


II. Vyhlášení výsledků PJHT 

 

Vyhlášení kategorií proběhne v rámci finálového kola, na jezdeckých závodech určených jako 

Finále PJHT pro daný rok. Vyhlášeno bude 5 nejlepších v každé kategorii 

 

III. Všeobecné údaje 

 

 Do výsledků PJHT se započítávají pouze klasické soutěže dle pravidel pro hobby soutěže. 

  

IV.  Organizační zajištění 

 

1. Orgánem schvalujícím pravidla PJHT je OV Plzeňské oblasti ČJF. 

2. Sportovně technické podmínky se řídí platnými předpisy ČJF. 

3. Za průběh jednotlivých kol zodpovídají hlavní rozhodčí závodů. 

4. Za zpracování výsledků do finálového kola zodpovídá pověřený člen OV PO. 

5. Pro vítěze celoročního seriálu přispěje PO floty a poháry 

 

Hobby děti –  floty do 5. místa, poháry pro první 3 umístěné 

Hobby junioři – floty do 5. místa, poháry pro první 3 umístěné 

Hobby ostatní – floty do 5. místa, poháry pro první 3 umístěné 

 

 

V. Povinnosti pořadatelů 

 

1. V rozpisech závodů uvést, že soutěže se započítávají do PJHT. 

2. Výsledkové listiny musí pořadatel uvádět v JIS. 


